令和３年７月１３日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

教育学部附属小学校

萩生田 光一文部科学大臣によるオンライン特別講師について

（小学校社会科教育支援動画「国会ってどんなところ？」公開特別企画）

１ 日 時  令和３年７月１５日（木）１３：２５ ～ １４：１０

２ 場 所  【山梨大学教育学部附属小学校：体育館】（山梨県甲府市北新１－４－１）

３ 対象  第６学年児童９８名 社会科「ともに生きる暮らしと政治」

４ 取材等

取材を希望される方は、７月１４日（水）１７：００までに

e-mail（aogiri@yamanashi.ac.jp）にて山梨大学教育学部附属小学校までご連絡くだ

さい。

＊ 注意事項

 ① 山梨大学教育学部附属小学校の児童には、特別講師が大臣であるということを公表

していないため、御配慮をお願いします。解禁時刻までは、一切報道しないでいただ

きますようお願いします。

② 新型コロナウイルス感染症対策のため、現地での取材に当たっては、入場時の検温、

手指消毒及びマスクの着用にご協力ください。また、取材時間や取材場所については

移動時も含め児童らから十分距離をとっていただくなど、担当の指示に従ってくださ

い。

③ 取材に当たっては、貴社の腕章又は記者証を着用し身分証明書を携帯していただく

とともに、担当の指示に必ず従っていただきますようお願いいたします。

５ その他

公務の都合等により、取り止め又は時間の変更等の可能性があります。

文部科学省公式 YouTube チャンネル mextchannel で小学校社会科教育支援動画「国会って

どんなところ？」公開に合わせ、文部科学省と小学校をウェブ会議システムで接続して、萩

生田 光一文部科学大臣がオンラインで特別講師を務めますので、お知らせいたします。て

どんなところ？」公開に合わせ，文部科学省と小学校をウェブ会議システムで接続して，

萩生田  光一文部科学大臣がオンラインで特別講師を務めますので，お知らせいたします。

＜担当＞

山梨大学教育学部附属小学校

副校長  青 木  央

TEL：055-220-8291

FAX：055-220-8785

E-mail：aogiri@yamanashi.ac.jp

プレスリリース